
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/225/2021 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Wójta Gminy Końskowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 11–16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 
mieniem państwowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1933 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r., poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wójt Gminy Końskowola jest upoważniony do samodzielnego: 

1) wnoszenia wkładów do spółek prawa handlowego oraz obejmowania w zamian za wkłady udziałów i akcji 
w tych spółkach, z uwzględnieniem postanowień ust. 2 i 3; 

2) nabywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot przewidzianych na ten cel 
w budżecie Gminy Końskowola na dany rok budżetowy. 

2. W zamian za obejmowane udziały albo akcje Wójt Gminy Końskowola jest upoważniony do wnoszenia 
wkładów pieniężnych oraz niepieniężnych, w szczególności w postaci: 

1) praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchomości lub ich części albo innych praw, prawa 
własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udziału 
we współwłasnościach w częściach ułamkowych lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego, 

2) praw obligacyjnych obejmujących udziały, akcje, obligacje, wierzytelności wspólnika przysługujące od 
spółki, 

3) praw majątkowych na dobrach niematerialnych. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów albo akcji w spółkach powinno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający 
odpowiednie uprawnienia. Dopuszcza się odstąpienie od wyceny, o której mowa w ust. 3, w przypadku gdy 
istnieje możliwość ustalenia wartości przedmiotu wkładu na podstawie poniesionych nakładów. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Końskowola do zbywania i cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Zbywanie lub cofanie udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego następuje w drodze ich umorzenia 
lub zbycia, zgodnie z przepisami ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz umową (statutem, aktem 
założycielskim) spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2021 r.

Poz. 5365



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5365


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2021-12-03T12:30:27+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




